ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LEILÃO MUNICIPAL Nº 01/2019, REALIZADO NO
DIA 08/05/2019, ÀS 13:00 HORAS, NO GINÁSIO DE ESPORTES “BENEDITO
VICENÇONI”.

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e dezenove, nas dependências do Ginásio
de Esportes “Benedito Vicençoni”, presentes o Senhor Adilson Aparecido Costa e
Silva, leiloeiro devidamente designado para a ocasião por meio da Portaria n°.
013/2019 DE 03 DE MAIO DE 2.019, e os membros da Comissão Municipal de
Licitação, sendo o Sr. João Paulo Soares, Presidente e os membros, Adinelson Costa
e Silva e Antônio Rodrigues Neto. Inicialmente o presidente da Comissão de Licitação
deu início a sessão e passou a palavra ao Sr. Adilson Aparecido Costa e Silva, leiloeiro
oficial, que deu abertura ao Leilão Público, explicando a forma que iria ocorrer bem
como sanando as dúvidas de todos os presentes. Em seguida, passou o leiloeiro a
realizar o leilão, sendo apresentado lote a lote, colhendo os lances de todos os
presentes, sendo que após inúmeros lances, para alguns lotes e lance único para
outros, ficando arrematado os lotes da forma apresentada:

Lote 01 – VEÍCULO ASTRA

Veículo GM Astra GL, 05 lugares, ano fabricação/modelo 2002/2002, movido á álcool, cor preta,
placa CDV-1259, chassi 9BGTT69V02B146152, código do RENAVAM 00774949074, cadastrado no
Patrimônio Municipal sob o n° 1874.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO R$
4.666,66 (quatro mil reais, seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e seis centavos).

Valor Final (R$): 4.666,66  Ganhador: Egnaldo de Jesus Silva - CPF: 523.623.615-00

Lote 02 – VEÍCULO IPANEMA
Veículo PAS/KADETT IPANEMA Ambulância, 03 lugares, ano fabricação/modelo, 1994/1995,
movido á álcool, cor branca, placa BPY-3317, chassi 9BGKA35KSRC300202, código do RENAVAM
00627205828, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0214.

ESTADO DO VEICULO: SUCATA

LANCE MINIMO R$ 483,33 (quatrocentos reais e trinta e três centavos)

Valor Final (R$): Sem lance Ganhador: ---------------------------------------------------

Lote 03 – VEÍCULO KOMBI

Veículo MIS/Caminhoneta KOMBI, 09 lugares, ano fabricação/modelo 1992/1992, movido á gasolina,
cor branca, placa BFW-1535, chassi 9BWZZZ27ZNP013421, código do RENAVAM 00606044035,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0203. S/MOTOR E S/CÂMBIO.

ESTADO DO VEICULO: SUCATA

LANCE MINIMO R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Valor Final(R$): 390,00 Ganhador: João Alex Tardim – CPF: 145.702.658-98

Lote 04 – VEÍCULO KOMBI

Veículo MIS/Caminhoneta KOMBI, 09 lugares, ano fabricação/modelo 2001/2001, movido á gasolina,
cor branca, placa BFY-0127, chassi 9BWGB07X41P019788, código do RENAVAM 00764252925,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0294.

ESTADO DO VEICULO: SUCATA

LANCE MINIMO R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor Final(R$): 450,00
Ganhador: Marcos Levi Lautenschlaeger Junior – CPF:
277.316.818-66

Lote 05 – VEÍCULO KOMBI

Veículo MIS/Caminhoneta KOMBI, 09 lugares, ano fabricação/modelo 2001/2002, movido á gasolina,
cor branca, placa BFY-0129, chassi 9BWGB07X82P001411, código do RENAVAM 00771431104,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0305.

ESTADO DO VEICULO: SUCATA

LANCE MINIMO R$ 433,33 (quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Valor Final(R$): 433,33 Ganhador: João Alex Tardim – CPF: 145.702.658-98

Lote 06 – MICRO ONIBUS

Veículo PAS/Ônibus Marcopolo Volare, 24 lugares, ano fabricação/modelo 2000/2001, movido á
diesel, cor amarela, placa BFY-0130, chassi 93PB02A2M1C003670, código do RENAVAM
00748757627, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0278.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Valor Final(R$): 16.000,00 Ganhador: Joel do Nascimento Caires -CPF: 347.322.598-39

Lote 07 – VEÍCULO PATROL 130M

Veículo Moto Niveladora (Patrol), Huber Warco 130M, cor amarela, Motor MB OM352, ano modelo
1982 cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0220.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO
9.666,66 (nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta
e seis centavos)

Valor Final(R$): 9.666,66
Ganhador: Andrade e Santos Comercio de Peças e
Equipamentos LTDA – CNPJ: 05.103.737/0001-53

Lote 08 – VEÍCULO PATROL 140S

Veículo Moto Niveladora (Patrol), Huber Warco 1140S, motor Mercedes 355-6, cor amarela,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0272.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 11.333,33 (onze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)

Valor Final(R$): 11.333,33
Ganhador: Andrade e Santos Comercio de Peças e
Equipamentos LTDA – CNPJ: 05.103.737/0001-53

Lote 09 – VEÍCULO ONIBUS M. BENZ

Veículo PAS/ONIBUS MERCEDES BENZ O 364 11 R, 44 lugares, ano fabricação/modelo
1980/1980, movido á diesel, cor branca, placa BWC-9382, chassi 36417313038811, código do
RENAVAM 00372571328, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0205.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 5.000,00 (cinco mil reais)

Valor Final(R$): 5.000,00 Ganhador: Marcelo Cabral Tostes – CPF: 120.072.828-95

Lote 10 – VEÍCULO ONIBUS SCANIA

Veículo PAS/ONIBUS SCANIA K113 CL, 46 lugares, ano fabricação/modelo 1991/1992, movido á
diesel, cor cinza, placa BXA-3884, chassi 9BSKC4X2BM3460339, código do RENAVAM
00605548382, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0410.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 10.333,33 (dez mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)

Valor Final(R$): 10.333,33 Ganhador: João Alex Tardim – CPF: 145.702.658-98

Lote 11 – PÁ CARREGADEIRA CASE W-18

Veículo Maquina Pá Carregadeira Case New Holland W-18, ano fabricação/modelo 1997/1997,
movido á diesel, cor amarela, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0218. Fundida

ESTADO DO VEICULO: RUIM

LANCE MINIMO
28.666,66 (vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e seis centavos)

Valor Final(R$): 28.666,66
Ganhador: Angelo Eduardo Magosse – CNPJ: 10.526.828/0001-
31

Lote 12 – VEÍCULO PARATI

Veículo ESP/PARATI CL 1.6 MI, 05 lugares, ano fabricação/modelo 1998/1999, movido á gasolina,
cor branca, placa BFY-0113, chassi 9BWZZZ374WT118293, código do RENAVAM 00705359875,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0259.

ESTADO DO VEICULO: SUCATA

LANCE MINIMO 383,33 (trezentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos)

Valor Final(R$): 383,33 Ganhador: Marcelo Cabral Tostes – CPF: 120.072.828-95

Lote 13 – PICK UP SAVEIRO

Veículo CAR/Caminhoneta VW Saveiro 1.6, 02 lugares, ano fabricação/modelo 1998/1999, movido
á gasolina, cor branca, placa BFY-0114, chassi 9BWZZZ376WP029837, código do RENAVAM
00704399679, cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 0258.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 2.333,33 (dois mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)

Valor Final(R$): 2.383,33 Ganhador: Marcelo Cabral Tostes – CPF: 120.072.828-95

Lote 14 – RETRO ESCAVADEIRA MF HS86

Veículo Maquina Massey Ferguson Retroescavadeira HS86, CHASSI SÉRIE *86HS135582, ano
fabricação/modelo 2003/2003, movido a diesel, cor amarela, cadastrado no Patrimônio Municipal sob
o n° 0995.

ESTADO DO VEICULO: RUIM

LANCE MINIMO 11.000,00 (onze mil reais)

Valor Final(R$): 11.000,00 Ganhador: Sebastião de Oliveira Ramos – CPF: 727.480.289-53

Lote 15 – VEÍCULO KOMBI

Veículo MIS/Caminhoneta KOMBI, 09 lugares, ano fabricação/modelo 2007/2007, movido á gasolina,
cor branca, placa DBA-6205, chassi 9BWGF07X98P007392, código do RENAVAM 00931974283,
cadastrado no Patrimônio Municipal sob o n° 1024. CÂMBIO QUEBRADO.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 6.333,33 (onze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos)

Valor Final(R$): 6.333,33 Ganhador: Ana Livia Cruz Barreira – CPF: 421.280.578-25

Lote 16 – MOTORES

Conjunto de 03 Motores, sendo dois em bom estado e outro em parcialmente faltando peças. Sendo
as numerações: SP105867, SP0105863 e UCA131790.

ESTADO DO VEICULO: BOM

LANCE MINIMO 666,66 (seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

Valor Final(R$): 2.000,00 Ganhador: João Alex Tardim – CPF: 145.702.658-98

Dando prosseguimento, foi comunicado pelo leiloeiro que os arrematantes teriam até

as 17:00 (final do expediente da Prefeitura Municipal) para efetuar o pagamento de

50% (cinquenta) do valor do lote arrematado, sendo certo que os veículos somente

serão liberados após a efetivação total do pagamento que deverá ser no prazo máximo

de 10 (dez) dias após a data do Leilão. Diante do apresentado, o Presidente da

Comissão de Licitação adjudicou os lotes licitados aos licitantes que deram os lances

iguais ou maior, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno,

serão encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para devida

homologação. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata que vai assinada

pelo leiloeiro e membros da comissão de licitação.

08 de maio de 2019

ADILSON APARECIDO COSTA E SILVA                    JOÃO PAULO SOARES

Leiloeiro                           Presid. Comissão Licitação

ADINELSON COSTA E SILVA                       ANTONIO RODRIGUES NETO

Membro da Comissão               Membro da Comissão